令和６年度第２回 門真市ものづくり産業振興懇話会 議事要旨

○日 時   令和７年３月 19日（水）17時～18時 21分

○場 所   門真市役所 本館２階 大会議室

○出席者   皆川 健多郎 委員(大阪工業大学 情報科学部データサイエンス学科 教授)

赤堀 彰則  委員(守口門真商工会議所 中小企業相談所 所長)

田中 豊   委員(パナソニックオペレーショナルエクセレンス株式会社

総務センター 総務部 部長)

杉本 直紀  委員(株式会社天辻鋼球製作所 総務部 副部長)

牧野 洋一  委員(牧野精工株式会社 代表取締役社長)

大平 昌幸  委員(近畿経済産業局 地域経済部地域経済課 課長)

古田 大    委員(大阪府商工労働部 中小企業支援室

ものづくり支援課 課長補佐)

       町田 光弘  委員（大阪府 大阪産業経済リサーチセンター 総括研究員）

○事務局   山 敬史   市民文化部 部長

髙田 隆慶  市民文化部 次長

       柏原 佳太  市民文化部 産業振興課 課長

       吉田 武史  市民文化部 産業振興課 課長補佐

       児島 悠二  市民文化部 産業振興課 主任

       川端 俊一郎 市民文化部 産業振興課 主査

○案件と要旨 ⑴ 令和６年度におけるものづくり産業振興施策の進捗について

⑵ 令和７年度以降のものづくり産業振興施策について

    資料２「門真市ものづくり産業振興の取組み」の内容につき、事務局から

    説明し意見交換を行いました。

⑶ その他

         令和７年度の懇話会の予定等につき事務局から説明しました。